DECRETO Nº 17965/2022

Nomeia a Senhora Gilvane Maria Gonçalves para o cargo
de provimento efetivo de Professora de Ensino
Fundamental (Anos Iniciais) com Habilitação em
Licenciatura Plena + Pós, Nível “C” – Classe “1”.

Nery Maria, Prefeito em Exercício de Dois Vizinhos, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Art. 1º Nomeia a Senhora GILVANE MARIA

GONÇALVES, portadora da Cédula de Identidade n.º 7.921.822-7/PR e do CPF/MF n.º

036.351.849-50, regularmente aprovada em Concurso Público, Edital 001/2018, para o cargo de

provimento efetivo de Professora de Ensino Fundamental (Anos Iniciais) com Habilitação em

Licenciatura Plena + Pós, Nível “C” – Classe “1”, para desempenhar suas atividades junto a

Secretaria de Educação, Cultura e Esportes/Escola Municipal Presidente Vargas, com jornada de

trabalho de 20 (vinte) horas semanais, a partir de 02 de fevereiro de 2022, com base na Lei

1416/2008 e posteriores alterações.

Art. 2º O presente Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, produzindo efeitos a partir de 02 de fevereiro de 2022.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos,
Estado do Paraná, aos dois dias do mês de fevereiro do
ano de dois mil e vinte e dois, 61º ano de emancipação.

Nery Maria
Prefeito em Exercício

Registre-se

Publique-se

Cumpra-se